
 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１０報） 

 

 令和３年４月 6 日付の状況を報告いたします。 

 

本日新たに介護職員１名の陽性が判明しました。４月４日陽性が判明した入居者の暮らすユ

ニットで介護に従事していました。 

今日の段階で、累計入居者３名、職員４名の計７名です。 

なお、報道発表されている人数と異なっています。 

その理由は、ひとつには３月３０日初めに陽性が判明した介護職員の家族関係の人数はカウ

ントしていません。あくまで施設内での感染者数をお伝えしています。 

ふたつは、法人判断で報道発表を待たずに早めにお伝えしている場合があります。 

 

本日は個人防護具が新潟県、十日町市より届き早速現場の補充に充てています。現場の介

護、看護の人材が不足しているため、支援について各方面から連絡を頂き調整作業を行ってい

ます。 

また、引き続き保健所の指導により現場の対応にあたっています。 

 

お電話で励ましの言葉を頂戴しました。感謝至極です。 

 

 今しばらく利用者、ご家族、地域の皆様方には大変なご迷惑、ご心配をお掛け致します。 

 職員も献身的に対応にあたっておりますので、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 なお、現場は未だ繁忙を極めております。ご連絡は、法人本部事務局（電話０２５－７６１

－７３４０）までお願いします。 

 

令和３年４月６日 

社会福祉法人十日町福祉会 

理事長 村山 薫 


